- Cacumina perpetuis nivibus tecta, III, 55, 1 et 9. Veluti arx sunt universae Italiae, 54, 2. Earum magnitudo et memorabilia, II, 15; XXXIV, 10, 8 seqq. Quatuor per eas transitus. *ibid.* § 18.
- Alpheus, fluvius Peloponnesi, Heraeam urbem alluit, IV, 78, 2. Pontem in Alpheo ad Heraeam instaurat Philippus, 77, 5. Memoratur XII, 4 d, 5. Per decem stadia sub terra occultatur, XVI, 17, 5 seqq. ubi et alia de eius cursu.
- Althaea, urbs princeps Olcadum in Hispania, expugnata ab Hannibale, III, 13, 5 seq.
- Alypus Ambraciota ab Aetolis Romam missus, XXII, 8, 11.
- Amaeocritus, praetor Boeotorum, XX, 4, 2.
- Amanicae (αἱ Ἀμανίδες) Pylae, XII, 17, 2.
- Ambracia, urbs et regio; Ambracius sinus: vide in Ambracis.
- Ambracus, ὁ Ἀμβρακίος, IV, 61, 7, et Ambracia, ἡ Ἀμβρακία, XVII, 10, 10; XXII, 9, 2 et 5; 13, 9: urbs bene munita Aetolorum, olim Pyrrhi regia, 13, 9. Eius situs, IV, 61, 7. Ad eam obsidendam Philippum hortantur Epirotae, qui potiundae Ambraciae, id est ditionis Ambraciotarum, avidi erant, 61. Urbem capit Philippus et Epirotis tradit, 63. Eandem oppugnat Fulvius consul, XXII, 9, 1—6, et c. 10 seq. Intercedente Amynandro Ambraciotae urbem Romanis tradunt, 12. Statuas et tabulas pictas ex urbe avehi curat Fulvius, 13, 9. Ibi exsulant Thurio profugi, XVII, 10, 10. — Ambracius sinus,
- ὁ Ἀμβρακικὸς κόλπος. Eius descriptio, IV, 63, 4 seqq.; V, 6, 13. Per eum ex Epiro in Acarnaniam traiecit Philippus, IV, 63, 4; per eundem redit, 66, 4. In eundem rursus anno sequente invehitur ex Cephallenia et Leucade veniens et Limnaeam portum petens, V, 5, 12 et 14. Ambraciotae Alypus, Lamius; quos vide.
- Ambrysus, urbs Phocidis, ab Aetolis tentata, IV, 25, 2.
- Amicorum ala; vid. Hetaeri.
- Amilcar senior, dux copiarum pedestrium Poenorum in Sicilia, caedit auxiliares Romanorum, dissidentes a Romanis, I, 24. Idem, dux classis, ad Tyndaridem minus prospere pugnat, II, 25, coll. 27, 6. In pugna navali cum Regulo cornu sinistro praefectus vincitur fugaturque, 27 seq. Revocatur ex Sicilia in Africam adversus Regulum, I, 30. Eius filius Hannibal, diversus a Barcae filio, 44, 1.
- Amilcar, cognomine Barca, I, 56, 1, pater Hannibalis, I, 64, 6; II, 1, 6, dux classis Poenorum, agrum Locrorum Brutiorumque in Italia populatur; inde ad Heireten inter Erycem montem et Panormum castra posuit, Romanis imminens, Panormum tenentibus, I, 56. Multis ad Panormum certaminibus cum Romanis per tres annos continuos singulari fortitudine et mira industria defunctus est, 57. Erycem urbem in medio monte sitam occupat, ubi rursus per biennium certavit, 58. Barcam, cuius audacia nil fuit terribilius, Eryce in clas-

- sem recepturus erat Hanno, ad pugnam navalem cum Lutatio, I, 60, 3 et 8. Hannone, priusquam ad Erycem appellere posset, victo, summa rerum Amilcari traditur; qui pacem petit a Romanis, prudentis ducis officio functus, 62. Dux consilio et virtute omnium suae aetatis praestantissimus, 64, 6. Icto foedere cum Lutatio et Romanis, reliquias copiarum Eryce Lilybaeum deductis (unde in Africam erant deducendae), imperium deponit, 66. Ei infensi sunt mercenarii rebelles in Africa, quod ab eo se neglectos putarent, 68, 12. Bello cum mercenariis praeficitur, idque bellum probabili cum successu gerit, 75—78. Humanitatem eius, qua in captivos utitur, suspectam faciunt rebelles, 79, 8. Ei collegam Hannonem dant Poeni, orantque ut gnaviter bellum persequatur, 81. Copias iungit cum Hannone; sed ob ducum discordiam nil recte geritur, 82. Hannibalem collegam nanciscitur, et eum eo bene rem gerit, iuvante Narava Numida, 82, 12 seq.; 84 seq. Hannibale ab hostibus victo et in crucem acto, cum Hannone in gratiam redit, 87; et iunctis cum eo viribus finem bello Poenorum Africo imponit, 88. In Hispaniam missus, multis ibi populis imperio Poenorum subiectis, nono anno fortiter pugnans occumbit, II, 1. Eius in Romanos ira praecipua causa fuit secundi belli Punici, III, 9, 6 seqq.; 10, 7; 12, 2 seq., quum filium Hannibalem perpetuum odium Romanorum iurare fecisset, III, 12.
- Amilcar alius, classi Asdrubalis praefectus in Hispania, III, 95, 2 (pro quo Livius Himilconem nominat). Adde VIII, 3, 8.
- Amilcar alius, legatus Poenorum Romam missus initio tertii belli Punici, XXXVI, 3, 8.
- Ammonius Barcaeus, dux partitis copiarum Ptolemaei Philopatoris, V, 65, 8.
- Amorgus, insula maris Aegaei, *Fragm. hist.* 7.
- Amphaxitis, Macedoniae regio, V, 97, 4.
- Amphictyonibus Aetoli potestatem templi Delphici ademerunt; eosdem in subiiciendo potestati eorum templo et in legum instauratione se adiutores recipiunt Achaei eorumque socii, IV, 25, 8. Memorantur XI, 6, 6.
- Amphidamus, dux Eleorum, a Philippo captus cum suis, IV, 75, 6; Olympiam captivus ductus, sine pretio a Philippo Elidem dimittitur, pollicitus se Eleos ad Philippi partes traducturum, IV, 84, 2—8. Quum destinata perficere non potuisset, Elide elabatur et ad Philippum se confert, ubi Aratos contra Apellis calumnias defendit, 86.
- Amphilochi, populus Aetolicus, non Graecus, XVII, 5, 8. Regio Amphiloehia recipitur ab Aetolis, XXII, 8, 3 seqq. Argos Amphiloehicum; vide suo loco.
- Amphipolis, urbs Macedoniae. Ibi Cydas Cres cum Chimaro congregitur ad praeparandas res Eumenis et Persei, XXIX, 1 c, 1.
- Amycae campus, τὸ καλούμε-

- νον Ἀμύνης πεδίου, prope Antiochiam; eum perfruit Orontes, V, 59, 10.
- Amyclae, oppidulum prope Spartam, V, 18, 3. Eius situs et memorabilia, 19, 1 seq. Castra ibi habet Philippus, V, 20, 12; 23, 7.
- Amynder, rex Athamanum. Ei per legatos significant Romani se Philippum bello petiuros, ni Graecia abstineat, XVI, 27, 4. Cum T. Quintio interest colloquio cum Philippo, XVII, 1, 3. Ingenio est flexili; Romam legatus mittitur a T. Quintio, XVII, 10, 7. Rursus interest colloquio Quintii cum Philippo, victo ad Cynoscephalas, XVIII, 19, 3 seq. Quintius et decem legati victo Philippo ei permiserunt tenere castella, quae ille belli tempore ademerat Philippo, XVIII, 30, 13. Eum dedi sibi ab Aetolis postulat M. Acilius, quum a Romanis defecisset, XX, 10, 5. Quum Antiocho se iunisset, et a Philippo Athamania esset pulsus, restitutus in regnum per Aetolos, legatos Romam mittit et ad Scipiones in Asiam, culpam deprecans, et Philippum accusans, XXII, 8, 1 seq. Conf. Liv. XXXVIII, 1—3. Hortatu eius Ambracienses urbem suam tradunt Romanis, XXII, 12.
- Amyntas (nomen decurtatum ex Ἀμύνανδρος, et idem vir qui Amynder alias), rex Athamanum, gener Scerdilaedi Illyrii, IV, 16, 9.
- Amyntas, Philippi pater, II, 48, 2.
- Amyricus campus in Thessalia, V, 93, 5.
- Anacleteria (proclamatio et inauguratio solennis regis, qui haecenus pupillus sub tutoribus fuerat). Ptolemaei Epiphani, filii Philopatoris, XVIII, 38, 3; Ptolemaei Philometoris, XXVIII, 10, 8: ni ibi minor Ptolemaeus (Physon) intelligendus.
- Anacae (sic potius quam Aenae) fanum Ecbatanis, X, 27, 12.
- Anagnia s. Anagniae, oppidum Latii, prope viam qua Roma itur ad Circaeum montem: eo servulos praemittit Demetrius, XXXI, 21, 6; 22, 2; 23, 2 seq.
- Anamares, populus Gallicus Galliae Cispadanae inter Boios et Insubres, haud procul Massilia, ut mendose vulgo legitur pro Placentia, ut videtur, II, 32, 1. Conf. Ananes.
- Ananes, populus Gallicus Cispadanus, Boios ab ortu, II, 17, 7. Idem qui Ἀνάμαρες dicuntur, 32, 1 et Ἀνδρες, 34, 5. In eorum finibus erat Clastidium oppidum, 34, 5.
- Anariacae, Vid. Aniaracae.
- Anas, Hispaniae fluvius, XXXIV, 9, 12, et 15 in fragm. lat. p. 85, 3.
- Anaxidamus Achaeus in exercitu Philopoemenis adversus Machanidam, XI, 18, 1.
- Anaxidamus alius, si vera scriptura, amicus Machanidae, XI, 18, 3 et 5, nisi forte Archidamus ibi legendum.
- Anaxidamus, legatus Achaeorum, Romam missus ad deprecandum pro exsulis, XXXI, 6, 1, coll. c. 8. Rursus eodem mittitur, XXXIII, 2. Videtur Megalopolitanus fuisse: v. annot.